
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   ������������������������������������������������������������������������������� 
  

                                         Ročník  XIV                             březen  2012                                    Cena  2,- Kč  
���������������������������������������������������������������������������������������������������� 

Slovo starosty města 
 
Vážení spoluobčané,  
rád bych Vás informoval o činnosti zastupitelstva města a 
jednáních, která proběhla od začátku letošního roku.  
Jak bylo již dříve zmíněno, je dohotovena projektová 
dokumentace k rekonstrukci náměstí ve Šnekách a do konce 
tohoto měsíce podáme žádost o dotaci do Cíle 3 na tuto akci. 
Součástí projektu je vybudování naučné stezky historie měst 
Plesná a Bad Brambach. Začátek naučné stezky je plánován 
na náměstí ve Šnekách, pokračovat bude sedmi stanovišti na 
české straně a sedmi na straně německé. Jednotlivá stanoviště  
budou tématicky zaměřena (historie průmyslu, školy, 
náboženství, vily továrníků, vulkanická činnost a prameny, 
význam  dopravního spojení Plesná - Bad Brambach,  konec 
2. sv. války a osidlování). Žádám proto občany Plesné o 
případné poskytnutí zajímavých materiálů, vztahujících se 
k daným tématům.  
V únoru byla podána žádost o dotaci na zateplení a výměnu 
oken v kulturním domě. Kompletní je v tuto chvíli i 
dokumentace na vybudování sběrného dvora v objektu 
stávajících Technických služeb a po dořešení problémů s 
pozemky se Zemědělským půdním fondem ČR bude též 
podána žádost o dotaci. 
Do konce března zastupitelstvo města rozhodne, ve které 
lokalitě a jakým způsobem zahájíme rekonstrukce komunikací 
ve městě. Rozhodnutí je to nelehké, vzhledem k žalostnému 
stavu komunikací v celém městě. Bude vytvořen 
harmonogram prací a každý rok budou z rozpočtu vyčleněny 
prostředky na předmětné rekonstrukce. Také jsme připravili 
plán obnovy veřejného osvětlení, kdy je naším cílem efektivita 
a úspora elektrické energie. 
S přáním hezkého jara 

             Petr Schaller, starosta města 

Zastupitelstvo města Plesná 
 
Na den 5. 3. 2012 svolal starosta města již 9. zasedání 
Zastupitelstva města Plesná. Za účasti 8 zastupitelů a dvanácti 
občanů proběhlo konstruktivní jednání bez osočování a averzí. 
V úvodu složili slib noví zastupitelé sl. Kristýna Dusová a pan 
Kamil Toman, kteří v zastupitelstvu nahradili odstoupivší Bc. 
Gabrielu Dirbákovou a pana Vlastimila Krupičku.  
Slečna  Kristýna Dusová byla dále zvolena předsedkyní 
kontrolního výboru a pan Kamil Toman byl zvolen  předsedou 
výboru pro kulturu, sport a školství. Výbor pro kulturu, sport a 
školství byl doplněn o paní Vítězslavu Pospíšilovou a pana 
Pavla Sýkoru. 
Předseda finančního výboru předložil závěrečný účet města 
Plesná za rok 2011. Zastupitelstvo schválilo závěrečný účet 
města - bez výhrad. Zastupitelstvo schválilo též rozpočtový 
výhled města Plesná na roky 2013 – 2015. Ředitelé škol 
předložili ke schválení závěrečné účty škol a odůvodnili 
převody finančních prostředků do fondů. 
Zastupitelstvo schválilo smlouvu o dílo na práce a činnosti 
potřebné pro zpracování a podání žádosti o poskytnutí 
podpory v rámci Operačního programu Životního prostředí  na 
akci „Zateplení Kulturního domu města Plesná“ a smlouvu o 
dílo na zhotovení projektových prací č. 61/2011 s fa Dopravní 
stavby a venkovní architektura s.r.o., Cheb na projekt 
„Stavební úprava ulice Dlouhá“.  
Byla schválena  smlouva o zřízení věcného břemene a 
smlouva o právu stavby s ČEZ Distribuce a.s. na akci „Plesná, 
Kaštanová, Kracík, kNN a  smlouva o dílo Optimal-Energy.cz 
a.s. Brno na projednání a vyhodnocení výběrového řízení na 
dodavatele zemního plynu. 
Schválena byla i kupní smlouva o prodeji pozemkové parcely 
č. 318/1 o výměře 1 311 m2 v k.ú. Plesná na stavbu rodinného 

domu. Zastupitelstvo 
schválilo poskytnutí 3 
půjček  z  Fondu rozvoje 
bydlení města Plesná. 
V krátké diskusi starosta 
objasnil záměr rekonstrukce 
školní záhrady.  
                      / tajemník MěÚ/ 
 
 
 
 
 
 
Jedna  z Geiplových 
 továren v Plesné  
(foto z roku 1914) 
 
 
 



březen 2012                                                                                  Plesenské noviny                                                                                         str. 2 

 
  

 
Školení pedagogů 
  
V době jarních prázdnin se pedagogové základní školy 
zúčastnili třídenního školení. Vyjeli do Nových Hamrů, 
lyžařského střediska s vleky a sjezdovými tratěmi, které se 
nacházejí mezi Nejdkem a Perninkem. Od středy 15. února do 
pátku 17. února se naším útočištěm stal místní hotel Seifert.  
Školení mělo název Škola čtenářských gramotností a bylo 
součástí projektu Moderní výuka, financovaného z  Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost  / program EU 
Peníze školám /. Školiteli byli  Mgr. Dalibor Dudek, učitel a 
lektor zabývající se čtenářskou gramotností, a Jiřina Rottová, 
učitelka  literárně-dramatického oddělení ZUŠ A. Dvořáka 
v Karlových Varech.  
Ze školení jsme si odnesli především nápady na rozvíjení 
čtenářské gramotnosti u žáků, tedy z oblasti, na kterou je 
zaměřen náš projekt. 
Volné chvíle využili někteří učitelé jednak k večernímu 
lyžování na místní sjezdovce či ke koupání v bazénu 
sousedního hotelu. 
                        Mgr. Alena Brabcová, ředitelka ZŠ a MŠ Plesná 
 

 
 
 
 
 
 

Projektový týden „Naši domácí mazlíčci“ 
 
Od 20. 2. 2012 do 24. 2. 2012 se v naší škole opět uskutečnil 
celoškolní projektový týden Živočichové s letošním zaměřením 
„Naši domácí mazlíčci“. Projekt je pětiletý a každý rok má jiné 
zaměření (Zvířata v  ZOO, hospodářská zvířata, lesní 
živočichové, hmyz). Celý týden se žáci napříč předměty 
seznamovali s potřebami svých oblíbených zvířat a zjišťovali, 
jestli se o ně dobře starají. Vyučující si pro ně připravili 
zajímavý program a pracovní listy s touto tématikou. Děti si 
nosily do školy živé tvory na pozorování, fotografie svých 
mazlíčků a výsledkem byla páteční společná práce nad 
závěrečnými prezentacemi,  
které shrnuly vše, co se 
za celý týden 
dozvěděly. Každá třída 
vytvořila prezentaci na 
určitý druh domácího 
zvířete – mazlíčka  a 
výsledky jsou k vidění 
na chodbách naší školy. 
 
 
Mgr. Alena Jelínková, 
koordinátora EVVO 

 
 

 

Únor v mateřské škole 
 
Začátkem měsíce předškoláci navštívili knihovnu v našem 
městě. Přivítala  nás  knihovnice paní Dana Placatková. 
Provedla nás oddělením pro děti a vše vysvětlila. Měla pro 
předškoláky připravený velmi zajímavý program. Děti 
poznávaly postavičky z různých večerníčků podle obrázků a 
ukázek. Velmi rády si poslechly čtenou pohádku. Nakreslily si 
obrázek, který si pak odnesly domů. Měly radost, že si nakonec 
mohou vše samy prohlédnout a osahat.  To, že děti program 
zaujal, bylo vidět z jejich soustředěného naslouchání a 
zapáleného odpovídání na otázky a hádanky. Děkujeme paní 
Placatkové za příjemné chvíle v knihovně, které navnadily děti, 
aby si co nejdříve osvojily všechna písmenka a mohly si samy 
něco přečíst. 
 

 
Mrazivé počasí v únoru nám několik dní nedovolilo chodit ven 
na vycházky. Tento čas jsme trávili různými činnostmi. 
Medvídci si vyráběli z papíru různé doplňky zimního oblečení, 
jako jsou šály a čepice, zdobili třídu v duchu karnevalu a 
masopustu. Koťata si připomněla, jak se starat o ptáčky 
v zimním počasí. Společně si vytvořili  krmítka z papíru a 
každý tam umístil svého papírového ptáčka. Předškoláci - 
Myšičky si v mrazivém počasí vyprávěli o životě Eskymáků.    
V I. a II. třídě se podařilo instalovat do všech oken žaluzie. 
Budou nám sloužit nejen jako zastínění ve slunečných dnech, 

ale hlavně k navození 
přítmí a klidové atmosféry 
při poledním odpočinku. 
Pomohl nám pan starosta 
Petr  Schaller, který 
oslovil sponzory -  firmy 
A-Z Les, s.r.o., Chomutov 
a Stavby IS, s.r.o., Cheb – 
jednatel Roman Horčička 
-  a ti  nám poskytli 
prostředky na nákup 
žaluzií. Chtěli bychom 
jim touto cestou 
poděkovat.  
 
Miroslava Gruberová, DiS.,       
            vedoucí MŠ 



březen 2012                                                                                  Plesenské noviny                                                                                         str. 3 

Svaz postižených civilizačními chorobami 
ROK   2012 

 
Je príma potkat se s lidmi, ze kterých srší pohoda, 
optimismus a  radost z toho, co pro druhé dělají. 
                                                                 Marie Čadková   
                                                         Do mramoru nebo do písku  
 

VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE 
 
Na první letošní společné akci se v kulturním domě v Plesné 
sešlo v sobotu 21. ledna více než 92 členů naší organizace. 
V příjemném odpoledni vyslechli hodnocení všech akcí za rok 
2011 a nástin plánu pro přicházející rok.  
K tanci a poslechu nám opět zahrála skupina Duo Plachý 
z Plesné.   U dobrého pohoštění jsme  si  popovídali, zasmáli se 
i zazpívali. 
 

PODVEČERNÍ TÁČKY U ČAJE A ŠTRŮDLU 
S BESEDOU 

 
Hned tato únorová akce uvítala v sále kulturního domu 24 
zájemců u 13 druhů doma upečených štrúdlů. Ve voňavém a 
pohostinném odpoledni jsme si se zájmem poslechli velmi 
dobře připravenou besedu na téma Finanční gramotnost  
s poučením o tom, jak se orientovat na finančním trhu, 
v informacích, které na nás útočí ze všech stran, ve finančních 
nástrojích, osobním i důchodovém pojištění, záludnostech ve 
smlouvách, životních situacích,  jak se vyrovnat s finanční 
problematikou, formami postihů a exekucí, o tom, co 
s našetřenými penězi, aby neztrácely hodnotu, klamavé 
reklamě a zodpovědném chování spotřebitele. I o tom, že 
nejohroženější cílová skupina jsou právě senioři. Přednášející 
finanční poradkyně byla vstřícná, konkrétní a všichni jsme jí 
rozuměli. Odnesli jsme si poučení – reklamu /jakoukoliv/ 
odmítat, nepodlehnout, nepodepisovat nic bez důkladného 
přečtení nebo konzultace. Bránit se rizikům a nepodceňovat je. 
Poučná akce u dobrého pečiva se uskutečnila 20. 2. 2012. 
Všem šikovným pekařkám oblíbeného štrůdlu moc děkujeme a 
těšíme se na další ochutnávání.   
 

MASOPUSTNÍ PRŮVOD 
 
prošel slunnou Plesnou v sobotu dne 25. února 2012 i za účasti 
65 členek naší organizace. 
Na přípravě masek se podílelo několik kolektivů, které 
následně vytvořily skupiny pohádek, miminek, školáčků, 
lékařů a pacientů. Vedle nich vyšly i maskovaní jednotlivci 
nebo dvou a tříčlenné skupinky.  
Všichni svou účastí , veselostí a bujarostí přispěli k masopustní 
zábavě a mnozí se také umístili na pomyslné výherní „bedně“. 
K masopustnímu 
ochutnání přineslo několik 
členek velké množství 
koblížků i cukrovinek pro 
přítomné. Tradice ožívá a 
jsme rádi, že nás tolik 
/jakýmkoliv způsobem/ 
mohlo přispět. Děkujeme 
a hurá do dalšího reje 
masek příští rok.  
                    
                    /VP SPCCH/ 
 
 
 

Masopust v Plesné 
 

 Nezvykle pěkné počasí vylákalo v sobotu 25. února plesenské 
občany do masopustního průvodu. Masek bylo letos zatím 
nejvíce a byly opravdu povedené. Děti i dospělí se dobře bavili 
převlečeni do pohádkových postav – hemžilo se to tady 
čarodějnicemi, trpaslíky, vodníky, čerty, i Mrazík přišel 

s celým doprovodem. Byly tu i modernějšími zjevy, třeba 
rodinka bacilů, marodi s lékařským doprovodem, partička 
miminek, řezník Krkovička se „zabijačkovými hody“.  Za 
doprovodu dechové kapely vše vedl medvěd pod dohledem 
policajta, tentokrát již motorizovaného. I za pěkného počasí 
přišlo vhod zahřátí „božským nektarem“, který podávali 
bohové z pojízdného Olympu. Vše zakončila zábava 
v restauraci Český dům.   
                                                                                       /red/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



březen 2012                                                                                  Plesenské noviny                                                                                         str. 4 

 

Celé Česko čte dětem - 
 v Plesné tentokrát o masopustu 

 
Zájem dětí o akce Celé Česko čte dětem, pořádané každý měsíc 
v plesenské městské knihovně, díkybohu neutuchá, a tak se 
v pátek 24. února nad připravenými knihami sešlo dvaadvacet 
malých čtenářů.  
Na programu bylo vyprávění Míly Vrbové o masopustním a 
předvelikonočním období, zvycích a maskách typických právě 
pro masopust. V těch správných průvodech chodí medvědář 
s medvědem, plačící řezník, policajt, smrtka nebo čert. Po 
masopustním úterý následuje popeleční středa a čtyřicetidenní 
půst, při kterém se lidé omezují ve spotřebě a raději přispívají 
na dobročinné účely. Zakázané jsou také zábavy a plesy; leč 
v naší společnosti je zvykem dělat vše naopak, a tak v Plesné 

probíhá masopustní veselí v sobotu po masopustním úterku, 
stejně jako v Praze Ples v Opeře, vše v onom období půstu.  
Dostali jsme se také ke čtení. Paní Vrbová dětem přečetla dvě 
pohádky z knihy baltských pohádek Diamantová sekera, 
například Proč se kocour myje po jídle. Pokračovali jsme ve 
čtení na pokračování z knihy Srub u zlatého klíče a děti se opět 
utkaly v oblíbených kvízech, které jsou zařazeny do celoroční 
Velké čtenářské soutěže o knižní ceny.   

 
 
Zlatým hřebem čtenářského odpoledne bylo pohoštění 
v podobě lívanců s marmeládou, kterých paní Vrbová udělala 
čtyřicet, ale snězeny byly než bys řekl švec. Děti, které měly 
zájem, si ještě vyrobily papírovou masku, protože se chystaly, 
že následující den také půjdou masopustním průvodem. 
                                               
                                                                            Pavel Sýkora 
 

 

Modernizace počítačové učebny 
 na ZŠ praktické v Plesné 

 
            I na naší škole se vyučují žáci informatice. Již v 
předešlých letech se v rámci projektu ,,Internet do škol“ zřídila 
speciální počítačová učebna, která měla 4 moderní počítače 
připojené na internet. Další starší počítače jsme získali 
převedením ze zrušené ZŠ praktické ve Františkových Lázních,  
z družební školy v Mitterteichu a z celní správy z Plzně.  
 

 
Takže všichni žáci mohli pracovat v hodině informatiky na 
svém počítači. Díky tomu obsadili zástupci naší školy dva roky 
po sobě 2. a 1. místo v soutěži ,,Umíme to s počítačem“. 
 

 
              Jelikož se však technologie v této oblasti rychle mění, 
využili jsme možnost vstoupit do projektu, který financuje EU 
a částečně MŠ a získali jsme letos v březnu 8 moderních 
počítačů s připojením k internetu. Žáci na nich budou 
zpracovávat témata, která pak uplatní ve výuce a v běžném 
každodenním životě.  
                                                                               Mgr. Z. Diviš    
 
 
 



březen 2012                                                                                  Plesenské noviny                                                                                         str. 5 

 

BLAHOPŘEJEME 
 

 
  
     V měsíci  únoru 2012 oslavili významné  
       životní výročí tito občané Plesné: 

 

Glazerová  Anna 
Dinga  Rudolf 
Rýdlová  Bohumila 
Salajová  Kateřina 
Michálek  Jiří 
Kletečková  Marie 
Beránek  Jan 
Tomek  Vladimír 
Eliášová  Marie 
Sedláček  Josef 
Kadlecová  Christa 
Lekeš  Josef 
Štefaňák  Richard 
Cetl  Miroslav 
Koumar  Bedřich 
Košatová  Anna 
Mrázková Anna 
 
Všem jubilantům srdečně blahopřejeme  
                                         (red. a SPOZ) 
 
 
 

 
 

 

Městská knihovna Plesná 
 

            Knižní novinky za měsíc březen 2012 
 
Beletrie pro dospělé: 
Brown  S. - Ostrý střih 
Deaver  J. - Hodinář 
Donnelly  G. - Darda 
Egghardt  H. - Vyděděnci Habsburků 
Fieldingová  J. - Ještě mě nezabíjej 
Kanakaredes  V. - Eleonora ze Schwarzenbergu 
Körnerová  H. - Prosím vás, sestřičko 
Rubínková  V. - Prokletá místa Čech a Moravy 
Woodová  B. - Zlatá země 
 
Beletrie pro děti: 
Peroutková I. – Anička na horách 
                                                                         /ved. MK/ 
 

 

 

                   Březen - měsíc čtenářů  
 
Městská knihovna Plesná  nabízí: 
 
- Týden  otevřených dveří 12. 3. – 16. 3. 2012 
 
- Vrácení dlouhodobě půjčených knih bez poplatku 
 
- Přihlášení nových čtenářů  od 12. 3. – 16. 3. 2012 
   zdarma 
 
- Děti čtou dětem – věnováno Boženě Němcové 
  pro děti základní školy a základní školy praktické 
 
Cestopisná beseda 26. 3. 2012,  kinosál MKZ 
  
- pro II. stupeň základní školy ve 12.00 hod. 
                                                         - Bolívie a Brazílie 
 
- pro veřejnost 26. 3. 2012 v 16.00 hod.  
                                                        -  Francouzská Polynésie 
 
- Noc s Andersenem  30. 3. 2012 od 18.00 hod.  
  Přihlášky k vyzvednuti  do 23. 3. 2012  v Městské knihovně 
 

 
 
 

Kulturní akce v Chebu 
 
TANEČNÍ DOPOLEDNE S HUDBOU A SPORTEM  
Dne 11. 3. 2012 
Veselá dopolední akce pro děti do 13 let. Tancování, sportovní 
klání a jiné radovánky. Bližší informace jsou k dispozici  
v DDM Sova.  

 
NEDĚLNÍ ODPOLEDNE PRO DĚTI A RODI ČE  
Dne 18. 3. 2012  
Užijte si nedělní odpoledne se svými dětmi u nás v kulturním 
domě. Připravena je hudební pohádka pro děti „Veselá nauka 
klauníka Notíka“ a tématický workshop.  
Začátek v 15.00 hod 
Sál KC Svoboda 
vstupné dospělí 50,- Kč, děti 30,- Kč 

 
KOMICI S.R.O. - LIVE SHOW   
Dne 21. 3. 2012  od 20.00 hod. 
Skvělé stand-up celovečerní představení, ve kterém se 
představují nejlepší komici z pořadu "Na stojáka". Dvě hodiny 
vás budou bavit Miloš Knor, Robert Nebřenský a Ruda z 
Ostravy. Nenechte si ujít. 
vstupné: přízemí 249,-Kč, balkon 199,- Kč 

 
100 LET TERÉNNÍ ARCHEOLOGIE   
V KARLOVARSKÉM KRAJI  
od 1. 3. 2012  do  13. 5. 2012 
Výstava:  "100 let terénní archeologie v Karlovarském kraji" 
Výstavní sál  Muzea Cheb. 
 
 
 



březen 2012                                                                                  Plesenské noviny                                                                                         str. 6 

 

            PPrr ooggrr aamm  pplleesseennsskkééhhoo    kkiinnaa    
nnaa  mměěssíícc  bbřřeezzeenn  22001122    

 
7. března – středa v 17.00 a v 19.00 hodin 
JAK VYCVI ČIT DRAKA 
Povinností každého Vikinga je bojovat proti drakům. 
Bojují všichni, až na Škyťáka. Náčelníkův syn se 
s jedním z draků dokonce spřátelil! Repríza 
animovaného filmu USA. 
Přístupné, česky mluvené, 95 minut 
Vstupné : 24,- + 1,- Kč 
 
16. března – pátek v 19.00 hodin 
MISTROVSKÝ  PLÁN 
Obyčejní lidé – neobyčejná loupež! Zaměstnanci 
luxusního hotelu vezmou do svých rukou ochranu 
svých peněz.  
Do 12-ti let nevhodné, titulky, 105 minut 
Vstupné : 35,- + 1,- Kč.   
 
27. března – úterý v 17.00 a v 19.00 hodin 
KOCOUR  V BOTÁCH 
Je to psanec a zločinec, na jehož hlavu je vypsaná 
bohatá odměna, nebo oběť intrik? Budoucí přítel 
zlobra Shreka to neměl v životě lehké. Animovaná 
komedie USA. 
Přístupné, česky mluvené, 90 minut 
Vstupné : 32,- + 1,- Kč 
 

 

I N Z E R C E   
   

Pronajmu byt 1+1 v panelovém domě v Plesné, Kostelní ulice  
telefon 774062882 
 

Prodám byt 4 + 1 v panelovém domě v ulici 5. května. Cena 
dohodou. Tel: 731 183 361 
 

Prodám RD 4+1 v Plesné s možností půdní vestavby. 
Dům má novou střechu, elektřinu 220/380 V, plast. okna  
i dveře, voda + odpady v plastu, obecní vodovod a kanalizace, 
2 WC s koupelnou, topení na TP v mědi, internet, satelit. 
Cena: 1.550.000,-- Kč    Tel.: 608 065 421 
 

Prodám stavební parcelu na stavbu rodinného domu o výměře   
1 100 m2 v Plesné.  Inženýrské sítě jsou na hranici pozemku.   
 Informace na telefonu 737 067 684.  
 

 
P r o d e j   s l e p i č e k 

 

Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět prodává 
slepičky snáškových plemen Tetra hnědá a 
Dominant žíhaný, kropenatý, černý, žlutý a bílý. 
Slepičky pouze z našeho chovu!  
Neprodáváme kuřice, ale slepičky těsně před 
snáškou.  
Stáří slepiček 18 – 20 týdnů, cena 138-152 Kč/ks, 
starší 20 týdnů  - 158 Kč/ks. 
Prodej se uskuteční:  

v sobotu 24. března 2012 od 14.00 hod. 
Plesná – u městského úřadu 

Případné bližší informace:  
tel. 728605840, 728165166, 415740719 
 

 
Redakce děkuje všem přispěvatelům. Uzávěrka každého čísla je do 15. dne měsíce. Příspěvky předejte na adresu redakce. 

Měsíčník  Plesenské noviny vydává  Městský úřad Plesná,  za podpory firmy GTS – Global Transaction Systém CZ s.r.o. 
Registrační číslo 13/99, Adresa redakce: MěÚ Plesná, 5. května 301, 351 35 Plesná, tel. 354 596 525, fax  354 596 576, e-mail: plesna@mestoplesna.cz 



3/2012                                                                                                                Plesenské noviny                                                                                                      str. 7 

 

 


